Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 16 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Н.С. Итевтегина Страница 1

№ 28 от 02 Июля 2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2021 г № 246

       Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17 мая 2017 г.

№ 577 «Об утверждении Положения о признании объектов капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в целях

принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления», Администрация муниципального образования Чукотский

муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень объектов капитального строительства, фактическое состояние которых подлежит оценке, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению промышленной политики Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район, создать Межведомственную комиссию об оценке

фактического состояния объекта капитального строительства муниципального образования Чукотский муниципальный район.

3. Межведомственной комиссии об оценке фактического состояния объекта капитального строительства муниципального образования Чукотский муниципальный район

подготовить заключение об оценке фактического состояния объекта капитального строительства, указанному в приложении к настоящему постановлению в срок до 1 июля 2021

года.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                Л.П. Юрочко

                                                                             Утвержден

                                                                                                Постановлением Администрации муниципального образования

                                                                                               Чукотский муниципальный район от … июня №

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов капитального строительства, фактическое состояние которых подлежит оценке

№

п/п

Вид объекта капитального строительства, фактическое

состояние которых подлежит оценке (здание,

строение, сооружение, нежилое помещение)

Местонахождение (адрес)

объекта учета

Технические характеристики объекта капитального строительства,

фактическое состояние которых подлежит оценке (площадь объекта, год

постройки (выпуска), кадастровый (инвентарный номер и т.д.)

1 2 3 4

1 Нежилое здание 689330, Чукотский АО,

Чукотский район, с. Нешкан,

улица Комсомольская, 8

Нежилое одноэтажное здание,

1972 года постройки,

общей площадью 961 кв.м,

Кадастровый номер 87: 08:020001:104

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2021 г № 248

с. Лаврентия

О предоставлении помещений для встреч зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам,

представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные списки

кандидатов, с избирателями в помещениях, пригодных для проведения агитационных публичных

мероприятий в форме собраний, находящихся в государственной или муниципальной собственности

и безвозмездно предоставляемых для этих целей собственниками, владельцами помещений  при

проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации восьмого созыва и выборов депутатов Думы Чукотского автономного округа седьмого

созыва

 В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной думы Федерального Собрания Российской

Федерации», статьей  50 Закона Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года № 122-ОЗ «О порядке проведения выборов депутатов Думы Чукотского автономного

округа», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Чукотского автономного округа от 17.06.2021 года № 120/700 «О порядке предоставления помещений для

встреч зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов, с

избирателями в помещениях, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в государственной  или муниципальной

собственности и безвозмездно предоставляемых для этой цели собственниками, владельцами помещений при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, выборов депутатов Думы Чукотского автономного округа седьмого созыва», администрация муниципального  образования

Чукотский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район следующие помещения, для проведения агитационных публичных

мероприятий в форме собраний зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами для встреч с избирателями при проведении выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутатов Думы Чукотского автономного округа седьмого созыва:

- помещение муниципального бюджетного учреждения культуры с. Нешкан «Центр культуры Чукотского муниципального района», расположенное по адресу: сельское

поселение Нешкан, улица Тундровая дом 7;

- помещение муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры Чукотского муниципального района» расположенное по адресу: сельское поселение

Энурмино, улица Советская дом 25;

-  помещение муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры Чукотского муниципального района» расположенное по адресу: сельское поселение

Инчоун, улица Шипина дом 6;

- помещение администрации муниципального образования сельское поселение Уэлен, расположенное по адресу: сельское поселение Уэлен улица Ленина 20;

- помещение муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры Чукотского муниципального района», расположенное по адресу: сельское поселение

Лаврентия, улица Советская дом 6;

- помещение  муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «СОШ с. Лорино», расположенное по адресу: сельское поселение Лорино, улица

Челюскинцев дом 14.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации                                                                   Л.П. Юрочко

Об утверждении Перечня объектов капитального строительства,

фактическое состояние которых подлежит оценке

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 16 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Н.С. Итевтегина Страница 2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2021 г № 251

с. Лаврентия

О межведомственной комиссии о признании объектов капитального строительства, за

исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу на территории

муниципального образования Чукотский муниципальный район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Градостроительным кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ  от 17 мая 2017 г. № 577 "Об утверждении Положения о признании объектов капитального строительства, за

исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного

самоуправления", в целях применения единого порядка признания объектов капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими

сносу, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по признанию объектов капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными и

подлежащими сносу на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Постановлением Правительства РФ  от 17 мая 2017 г. № 577 "Об утверждении

Положения о признании объектов капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о

комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления".

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики Администрации муниципального образования Чукотский

муниципальный район (Бушмелев А.Г.)

Глава Администрации                                                                        Л.П. Юрочко

Приложение № 1

Утвержден постановлением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от

29.06.2021 г № 251

Состав межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов признания нежилого помещения, здания и

сооружения непригодным (пригодным) для эксплуатации, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель комиссии:

- Заместитель  главы Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район по вопросам промышленной политики, строительства, торговли,

ЖКХ, начальник Управления промышленной политики

Секретарь комиссии:

- Консультант комитета имущественных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский

муниципальный район

Члены комиссии:
- Консультант отдела архитектуры, градостроительства, транспорта и связи Управления промышленной политики Администрации муниципального образования

Чукотский муниципальный район

- Начальник Управления социальной политики   Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район

- Главный врач филиала федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в чукотском автономном округе в Чукотском районе»

(по согласованию);

- Начальник отделения надзорной деятельности и противопожарной работы по Чукотскому району ГУ МЧС России по Чукотскому АО (по согласованию).

garantf1://71578102.0/
garantf1://71578102.0/
garantf1://71578102.0/
garantf1://71578102.0/
garantf1://71578102.0/
garantf1://71578102.0/